证券代码：603313 证券简称：梦百合 公告编号：2025-061

梦百合家居科技股份有限公司

2025 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》及其附件

《第十五号——家具制造》的要求，梦百合家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）

统计了 2025 年半年度主要经营数据，具体情况如下：

一、报告期内各产品类型的盈利情况

单位：万元 币种：人民币

产品类型 主营业务收入 主营业务成本
毛利率

（%）

主营业务收入比

上年同期增减

（%）

主营业务成本比

上年同期增减

（%）

毛利率比上

年同期增减

（%）

床垫 224,675.59 132,945.67 40.83 11.67 4.96 3.78

枕头 29,999.97 19,331.66 35.56 8.68 4.16 2.80

沙发 56,613.18 34,547.47 38.98 3.94 5.62 -0.96

电动床 32,262.86 19,104.52 40.78 4.96 -2.05 4.23

卧具 30,156.39 14,064.67 53.36 3.54 7.83 -1.85

其他 43,447.35 31,189.82 28.21 7.28 20.57 -7.91

合计 417,155.34 251,183.81 39.79 8.74 6.28 1.40

二、报告期内各销售渠道的盈利情况

单位：万元 币种：人民币

销售渠道 主营业务收入 主营业务成本
毛利率

（%）

主营业务收入比

上年同期增减

（%）

主营业务成本比

上年同期增减

（%）

毛利率比上

年同期增减

（%）

门店合计 126,729.45 63,557.41 49.85 2.55 1.75 0.40

直营店 108,112.78 52,452.87 51.48 1.87 3.61 -0.82

其中：境内销售 10,543.39 4,170.85 60.44 11.14 8.02 1.14

其中：境外销售 97,569.39 48,282.02 50.52 0.96 3.25 -1.09

经销店 18,616.67 11,104.54 40.35 6.68 -6.22 8.21

其中：境内销售 18,616.67 11,104.54 40.35 6.68 -6.22 8.21

其中：境外销售

线上销售 117,014.58 59,557.44 49.10 57.40 44.15 4.68

其中：境内销售 17,936.54 6,006.42 66.51 15.98 1.01 4.96

其中：境外销售 99,078.04 53,551.02 45.95 68.28 51.40 6.02

大宗业务 173,411.31 128,068.96 26.15 -6.62 -3.39 -2.47

合计 417,155.34 251,183.81 39.79 8.74 6.28 1.40

三、境内外主营业务收入、主营业务成本、毛利率及同比变动情况

单位：万元 币种：人民币

分地区 主营业务收入 主营业务成本
毛利率

（%）

主营业务收入

比上年同期增

减（%）

主营业务成本

比上年同期增

减（%）

毛利率比上

年同期增减

（%）

内销 75,348.01 41,547.63 44.86 11.74 7.64 2.10

境内小计 75,348.01 41,547.63 44.86 11.74 7.64 2.10

北美洲 218,382.29 130,206.39 40.38 7.63 6.68 0.53

欧洲 95,728.55 58,527.27 38.86 6.07 3.99 1.22

其他 27,696.49 20,902.52 24.53 20.25 7.67 8.82

境外小计 341,807.33 209,636.18 38.67 8.10 6.01 1.21

合计 417,155.34 251,183.81 39.79 8.74 6.28 1.40

梦百合自主

品牌内销
主营业务收入 主营业务成本

毛利率

（%）

主营业务收入比

上年同期增减

（%）

主营业务成本比

上年同期增减

（%）

毛利率比上

年同期增减

（%）

直营店 9,933.63 3,662.60 63.13 5.99 -3.75 3.73

经销店 17,361.45 9,976.79 42.53 5.79 -8.13 8.70

线上销售 17,936.54 6,006.42 66.51 15.98 1.01 4.96

酒店业务 9,207.33 6,911.77 24.93 -18.01 -19.18 1.09

新业务 606.48 380.02 37.34 34.81 41.28 -2.87

四、报告期内实体门店情况

门店类型 上年末数量（家）
本报告期新开

（家）

本报告期关闭

（家）

本报告期期末数量

（家）

MLILY梦百合

直营店 174 23 40 157

经销店 848 51 61 838

小计 1,022 74 101 995
注1

上海里境

直营店 6 2 8

经销店 50 7 2 55

小计 56 9 2 63

东莞德驰
注2

直营店 3 3

经销店 15 15

小计 18 18

MOR

直营店 42 42

西班牙MATRESSES

直营店 108 2 2 108

合计 1,246 85 105 1,226

注 1：报告期末 MLILY 梦百合门店数量变动主要系报告期内公司为推进店态升级和品类融合，将部

分相近位置不同系列的门店整合升级为融合大店以及不断优化门店布局所致。

以上主要经营数据来自公司内部统计，且数据未经审计，仅为投资者了解公司经营情

况用，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

梦百合家居科技股份有限公司董事会

2025 年 8 月 25 日

	2025年半年度主要经营数据公告